

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo khoa học: “Đánh giá kết quả xây dựng mô hình ứng dụng các giải pháp và Bộ tiêu chí về phong cách làm việc theo tư tưởng Hồ Chí Minh cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý trên địa bàn tỉnh”

Thực hiện Quyết định số 634/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề tài “Nghiên cứu, vận dụng tư tưởng Hồ Chí Minh vào xây dựng phong cách làm việc cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang”, Trường Chính tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học cấp tỉnh với chủ đề: “Đánh giá kết quả xây dựng mô hình ứng dụng giải pháp và bộ tiêu chí về phong cách làm việc theo tư tưởng Hồ Chí Minh cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý trên địa bàn tỉnh” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá kết quả thí điểm triển khai mô hình ứng dụng các giải pháp đề tài vào thực tiễn; kết quả thực nghiệm “Bộ tiêu chí về phong cách làm việc theo tư tưởng Hồ Chí Minh của đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý” để xây dựng phong cách làm việc cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang từ đó đánh giá một cách khoa học, khách quan về tính khả thi của các giải pháp của đề tài khi nghiên cứu và áp dụng vào thực tiễn mô hình thí điểm, qua đó làm cơ sở triển khai nhân rộng trên địa bàn toàn tỉnh trong thời gian tới nhằm xây dựng phong cách làm việc cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

2. Tổ chức Hội thảo đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. Các bài tham luận tại Hội thảo phải bám sát chủ đề, có giá trị ứng dụng trong thực tiễn, gắn với tình hình, đặc điểm thực tiễn của mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 01 năm 2025.

2. Địa điểm: Hội trường số 01 (nhà lớp học 03 tầng) Trường Chính trị.

3. Thành phần: Dự kiến 50 người

- Cán bộ lãnh đạo chủ chốt cấp tỉnh, cấp huyện: 04 đại biểu.
- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và công nghệ: 02 đại biểu.
- Cán bộ lãnh đạo, quản lý 04 địa điểm xây dựng mô hình thí điểm: xã Tân Trào (huyện Sơn Dương); phường Minh Xuân (thành phố Tuyên Quang); Huyện uỷ Hàm Yên (huyện Hàm Yên) và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 08 đại biểu.
- Đại diện lãnh đạo các khoa, phòng và giảng viên Trường Chính trị tỉnh: 24 đại biểu.
- Thành viên chính thực hiện Đề tài: 10 thành viên.
- Phóng viên Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (*Dự và đưa tin*): 02 đại biểu.

III. NỘI DUNG

1. Báo cáo đề dẫn Hội thảo: Ban Giám hiệu Trường Chính trị tỉnh.

2. Các bài tham luận:

- 09 bài tham luận với chủ đề: *“Tham gia góp ý dự thảo Báo cáo kết quả xây dựng mô hình ứng dụng các giải pháp và bộ tiêu chí vào thực tiễn”*.
- 09 bài tham luận đánh giá kết quả thực nghiệm *“Bộ tiêu chí về phong cách làm việc theo tư tưởng Hồ Chí Minh của đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý”* cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

3. Thảo luận: Đại biểu, thành viên thực hiện đề tài tham gia thảo luận theo chủ đề Hội thảo.

4. Kết luận: Ban Giám hiệu Trường Chính trị tỉnh..

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học

- Chuẩn bị nội dung, chương trình, khai mạc và kết luận Hội thảo.
- Lập danh sách đại biểu mời dự Hội thảo; tham mưu cho Ban Giám hiệu đặt bài tham luận của các tổ chức, cá nhân.
- Tổng hợp các bài tham luận; chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội thảo.
- Chủ trì, phối hợp các khoa, phòng đón tiếp đại biểu dự Hội thảo.

2. Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu

- Chụp ảnh tư liệu; chuẩn bị các điều kiện về kinh phí, cơ sở, vật chất để tổ chức Hội thảo.

- Phối hợp với Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học in, phát tài liệu Hội thảo.

3. Các khoa Lý luận cơ sở, Xây dựng Đảng, Nhà nước và pháp luật

- Phối hợp chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội thảo; cử giảng viên theo thành phần tham dự Hội thảo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học cấp tỉnh của Trường Chính trị tỉnh, đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện. Quá trình tổ chức thực hiện căn cứ vào điều kiện thực tế sẽ điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Sở KH và CN,
- Website TCT,
- Lưu VT, QLĐT

HIỆU TRƯỞNG**Đỗ Thu Hương**